Администрация Терского района

Постановление

18.04.2016 н.1.т. Умба М 164

мО внесении изменении в ведомственную целевую программу муниципального
образования Терскнй район «Развитие информационного общества, создание
системы «Электронный муниципалитет в муниципальном образовании
Терскнй район на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением

администрации Терского района от 15.10.2015 М 377

В соответствии с решениями Совета леттуетатов 'Герского района от 24.12.2015 М
45/377 «О бюджете муниципального образования Терскнй район на 2016 год» и от
29.03.2016 М 47/404 «О внесении изменений в решение Совета дтенутатов Терского
района от 24.12.2015 Ме 45/377 «О бюджете мунининального образования Терскнй район
на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ведомствсннуто целевую программу мунипннпального
образования Терскнй район «Развитие информационного общества, создание системы
«Электронный муниципалитет в муниципальном образовании Терскнй район на 2016
~ 2018 годы», утвержденную постановлением алмихтистрацнн Терского района от
15.10.2015 М 377. изложив в новой редакции.

2. Настоящее 1юстановление подлежит обнаролованнто и размешениго на
официальном сайте Терского района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терскнй район Сверчкова /\.Г.

~ ,.- , ,А
1 > /,Т ,`_`

Глава муниципального образования `%“//{ ф,
Терскнй район ' ' Н.А. Самойленко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 15.10.2015 М 377
(8 ])Є()ЦКІ]ІІІІ ІПІСІІІІІІІ()(ї.'ІЩІІ1Є (І().1І2(НІІС/771701/1/1!

Тсрс/<(›.*(› ри1`н›/ш от /8. 04.2016 ы\*Ё> 1 64)

Ведометвенная целевая программа
муниципального образования Терскнй район

«Развитие информационного общества, создание системы
«Электронный муниципалитет в муниципальном образовашш

Терскнй район на 2016 - 2018 годы»

н.г.т. Умба
2015

Сокращения, предусмотренные в ведомственной целевой программе
муниципального образования Терскнй район «Развитие информационного общества,

создание системы «Электронный муниципалитет в муниципальном образовании Терскнй
район на 2016 - 2018 голы»

ВЦП - веломственная целевая программа мунициналытого образования Терскнй район;
ОПО - организационно-нравовой отдел администрации Терского района.

Паспорт
ведомственной целевой программы «Развитие информационного

0б1Ц0С'І`В2, СОЗДЯІІІІЄ СІІСТЄМЬІ «ЭЛСКТРОНІІЬІЙ МУІІІІЦИІІЗЛІІТЄТ В ІЧУНІІЦІІПЁІІІЬНОМ Об[)а30ВаІІІІІІ

Терскнй район на 2016 - 2018 годы»

Наименование муниципальной 'Развитие муниципального управления и гражданского
программы. в которую входит общества.
ВЦП
Цель ВЦП Повышение доступности и качества муниципальных услуг

через формирование современной информационной и
телекоммуннкационной инфраструктуры. развитие
ИРХИТСКТУРЬІ ЭЛЄКТРОННОГО ҐІРЭВИТЄҐІЬСТВЕІ.

Задачи ВЦП Задача 1. Программно-техническое обеспечение админи-
страции Терского района в сфере информационных техно-
логий.
Задача 2. Разработка и внедрение мер технической за-
шиты информации.

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
Ьзеализации ВЦП

1. Функционирование официального сайта администрации
Терского района и локально-вычислительной сети:
2. Внедрение мер технической защиты информации.

Наименование субъекта
бюджетного планирования

Администрация Терского района.

Сроки и Этапы реализации
ВЦП

2016 - 2018 годы

і Финансовое обеспечение ВЦП Всего по ВЦП: 4574.7 тыс. руб.. в т.ч.:

МБ: 45633 тыс. руб.. из них:
2016 год ~1075.2 тыс. руб..
2017 год -1644.05 тыс. руб.
2018 год - 1844.05 тыс. руб..

ОБ: 11.4 тыс. руб.. из них:
2016 год -11,4 тыс. руб..
2017 год - 0 тыс. руб.,
2018 год - О тыс. руб.

ФБ: 0 тыс. руб., из них:
2016 год ~ О тыс. руб..
2017 год - О тыс. руб..
2018 год - О тыс. р_уб.

Оэкидасмые конечные
результаты реализации ВЦП

Повышение эффективности расходования бюджетных
средств за счет осуществления в электронной форме
регламентов реализации муниципальных функций и
предоставления муниципальных услуг. своевременного
выявления и устранения коррупционных рисков,
сокращения времени и повышения качества принятия
управленческих решений посредством использования
информационно-коммуннкаиионньтх технологий (ИКТ).
исключения дублирования создаваемых информационных
систем и обеспечения их э(Ш›ективного взаимодействия.

1. Характеристика проблемы, на рентение которон направлена ВЦП

Информационно-телекоммуникацнонньте технологии являются одним из ключевых
факторов развития современного государства и гражданского общества. Обозначенный в
распоряжении Правительства Российской Федерацтит от 17.11.2008 М: 1662-р «О Концепции
долгосрочного социально-зкономического развития Российской Федерации на период до 2020
года» переход России к инновационной модели экономического роста невозможен без
построения информационного общества. характеризуюшегося высоким уровнем развития
информационно-телекоммуникационных технологий и их интенсивным использованием
гражданами, юридическими лицами. общественными объединениями. государственными
органами и органами местного самоуправления мунишитатьных образований.

В рамках иовьинения зффективности муництнтального управления одними из ключевых
задач являются повышение качества жизни населения. а также совершенствование контрольно-
надзорных и разрешительных функций в различных сферах общественных отношений в целях
преодоления существующих административных барьеров.

Следующими нормативными документами Президента Российской Федерации.
Правительства России и Правительства Мурманской области установлены общие направления
развития информационного общества и формирования «Электронного правительства››:

1. Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации (утверждена
Президентом Российской Федерации 07.02.2008 Ме Пр-212);

2. Концепция создания и развития государственной интегрированной информационной
системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (утверждена
распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.07.20] 1 Ме 1275-р);

3. Стратегия социально-экономического развития Северо-Западного федерального округа
на период до 2020 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 18
ноября 2011 г. М: 2074-р):

4. Федеральный закон от 27.07.2010 Ме 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг››:

5. Федератьный закон от 06.10.2003 М: 131-ФЗ «Об обтпих принципах организации
местного самоунравления››:

6. Федеральный закон от 27.07.2006 Ме 152-ФЗ «О персональных данных».
7. Федеральный закон от 09.02.2009 Не 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Перед муниципальным образованием поставлены следующие задачи:
- создание современной информационной и телекоммуникационной итн|›раструктуры.
- предоставление на её основе муниципальных услуг.
- обеспечение открытости органов местного самоуправления на основе использования ИКТ

(информационно-коммуникационньтх технологий).
- соблюдение требований. связанных с обработкой персональных данных и техническ

защитой информации.
Основные проблемы. препятствующие достнжстнно основных задач:
- не.'1остаточная кваінтфикания нользователей н сфере информанионтных технологий:
- невозможиость создания современной информаниотитой н телскоммуиикациотнтой

инфраструктуры и решения текущих задач в сфере ІІТ за счёт средств местного бюджета.

С Ґ.(

2. Основные пели и задачи ВЦП, целевые показатели (индикаторы) реализации ВЦП

./\/Ё Цель, задачи и Е0. Значение показателя (индикиптри)
ІІ/ІІ ІІІІКІІЗІІИІЄЛІІ 113.11.

(индшштдры) Отчетныи Текгщии Гиды реализации
год год ВЦП
2014 І 2015 І 2016 4 2017 ф 2018

Цель: Повышение доступности и качества муниципальных услуг через формирование современной
информационной и телекоммуникационной инфраструктуры. развитие архитектуры электронного
правительства

1 Задача 1: Программно-техническое обеспечение администрации Терского района в сфере
информационных технологий

официального сайта
администрации Терского
района и локально-
вычислительной сети

1.1 Функционирование Да/нет да да ф да ф да ф да

т

2 Задача 2: Разработка и внед ение мер технической защиты инфо мации
2.1 Внедрение мер технической Да/нет

зашиты информации

3. І1еречеи1. основных программных мероприятии

.\2›
п п

ки .
І [та ть, ш1ш-ти, 1›сшш11ь1и .ш'/11:/7/тинігтття ин "І1” “ШШЩНН

, Ґ/ШШІНГН т'е.ч; 20/Ґт лш) 20/ 7 гид 20/31 .'*1›0 І іии1п'111ишнис, сд. 1:1ш.;пи1/1111 2016 ли) 2/ІІ 7 .'1к1 20/31 тк) пил. тщ кнцщки.:/тпт 1. - -

( ._тк ()нъе.\1ь1 1]т1иІ1и'ир1шш1ш1, тыс. дуб. 1/пки;1ит1'.'1и (ншінкитирыі р1.'{\іт1-пшлтшшнспш ш›н1н1иини›4 <н7ииты.т //ст›1/11т1и1н
І ІІмгти-шт: _ . .1;ытги11.'/1 Ц"П Щ И"

3111)) /”""“""”' к /пишимини
Н(`И0“ІН1|_\'

І 2 3 4 5 6 7 8 и /н 1 1/ 12 І3

Цель: 1Іовышенисзффс1гтивиос1и и информационной открытости муниципального управления за счет применения ииформациоино-коммуникационных технологий

Ёшмчи 1: 1/ри.7м1п1/пл-тг.\ничп кис идет пташнти ' 1111 111411141 'т/Ищпи 71.1›скн.-1: /шинии в сфере инф1›р_иициш1иы.\' тс'лт.1<::ии

1.1 Сонроио›кле11ие н модернизация
локально-ньпчнс:1нтел1.11ой сет н

2016-
21118 гг

ВССІ0.
Т Ч

В 126_45 42.15 42,15 42.15

МБ 126.45 42.1 5 -12.15
ОБ 0 0 О

42.15
О

ФБ
1 1 1

0 о О 0

Ф)'11К11І1()І1І1р(І-ВЗНИС ЛОКШІЫІО-

Тсрекото района. на/ист
ВЬ1'1МС.111П€)1Ы10И СЬТ1-1 ЗДМИІІИС1 р2\11НІ1 1111 1121 111! ОПО

1.2
Модернизация и нрпшбретсние
аинаратиот о и 11ро1раммипто
обештечеиии

21116-
20181т

ВС

Т_Ч.

ЄГО_ В 1177.18 177.13 500 500

МБ 1177_18 177.18 500 500
ОБ 0 О О О
ФБ 0 0 О (1

НСТ ОІ 10

1.3
11р11обрете11ис и зактравка расхОДНЬІ\

М31СР11$.11І(І1\, РСМПНТ К(\І1\Ір1\Н2\ЛІ›НІ)~

І1С'Щ1НЮ111€І'І, К0МІІЬКП`€[7І1ПН И (ІРПСХІІНКІІ

21111»-
2111811

ВСЄГО,
Т_Ч

В
750 150 300 300

МБ 750 150 300
ОБ О О О

300
0

ФБ О 0 0 0

11131 ОІ 10

1~1 Уелхч и свянт 21116-
2018 111

Все: 0,
Т.Ч..

В 1320 -140 440 4-111

МБ 1320 -НО 4-10 | мо
ОБ 0 О О О
ФБ О О 0 0

НС1 ОПО

1 5 (`о11роно›1\:и:ннс программного
обсспе-1е1н1я

2016-
2018 гг.

ВССГО,

Т_Ч_.
461,6 111,6 200 200

МБ 450,2 50.2 200 Зоо
ОБ 11.4 11.4 О О
ФБ О 0 0 0

НСТ 0111)

1 6
Приобретение н псрсоформлен
Т.`1\'\'1р0І1110'11І1ф[Х\НЬІХ 110/ПІНСС

не
й

2016-
2018 гг

ВССГО.

Т.Ч.Ё
34 10.2 1І_') 11,9

МБ 34 10.2 11_9
ОБ 0 О О

11,9
І о

ФБ
І

0 0 0 0

НЕТ 0110

111111 о по шлаче І

Всего,
Т.'1..

В 386923 881.13 І-194115 І4Ч4_05

МБ [ 3115733 аьч_7з 1494415 | 14ч4.о5
ОБ 11,4 11.4 О 0
ФБ оо11›о|

1111):ни: 2, Рцтриіїтпки 11 к1и.'1)ри11ш'.\щп п1с.т1н1чи1. ми: шщттшы 1111:/717111:/111411

2 1 .~\г1ес гаиия АР
обработка 1Щн

М. на которых происходит 21116-

201811

Всего. н
1 -1 29968 59118 120 120

МБ 29968 59,611 120 120
ОН 0 О О О
1111; 0 0 0 0

22 Аттес гация 1311 2016~
2111811*

Вест о. и
1 -1 22579 25.79 О 200

МБ 225.79 25,79 0
| он 11 О О

зоо
1 о

«1›1; 0 0 0 0

23 Контроль тффектив-ности АРМ-17 1016-
2018 гг

11ееп›_ н
1 ч .

90 311 30 30

мт; | чо 30 ш С/ 14.1С

015 0 0 О Ф1
ФБ 0 0 С О

24
Снснпронерка '
оборудоваитня

ІСКІІЪПІССКОГО
2016-

2018 гг

Вссто, и
1 ч 1

90 чо 0 0

90 911 0мв|
[ов 11 О О І 2

ФБ 0 0 11 11

Итого но зала-те 2

Всего. в
І 'І

705,47 2115.-17 1511 350

МБ 705.47 2115.47 150
015 0 0 0

350
0

ФБ 0 0 0 11

информации. ла нет
І Внедрение мер те\11и-тесной защиты

'Ш 113 ДЗ ОПО

Всего по ВІІІІ. в 1.-1

Всего, в -15747 10116 6 164-1,05 184-1,05
ІМНІ 45613 1075.2 1ь44_о5 ин-1,05 |

ОБ 11_~1 11.-3 0 0
ФБ 0 11

І І
0 0

4. Обоснование ресурсттого обеспечения ВЦП

Коды классификации операций 1 Всего, В том числе по годам
С€Кт0р(! г0СудПрСт8е'НН020 _)*І1р(І8.'!е'НЦЯ тЫС. рЄ(1ЛЦ3(ІІ(ІІИ, тЫС'. руб.

Руб- 2016 | 2017 2018
Всего по ВЦП: 4574.7 1086.6 1 1644.05 1844.05

І в том числе за счет:
средств бюджета муниципального 45633 1075.2 1 1644.05 1844.05
образования Терского района:

Ф Ёсредств областного бюджета:
средств федерального бюджета: І ФЄ Ё: ІВНЄОІОДЖЄТІІЬІХ СРЄДСТВІ

5. Оценка эффективности ВЦП, рисков ее реализации

Настоятцая программа позволит качсстветтно улучтннть организанионные и
технические условия для развития тин]›орманио1нтото общества в мунииинацтьном
образовании Терскнй район.

'Эффективность реализации Іірограммы. ее соцтныытых. зкономнческих и иных
последствий оценивается е номотпыо целевых тнтдтикаторов реализации Г1рограммы.

Ііегативными внешними и внутренними факторами. которые могут повлиять на
реализацию 11рограммы. являются:

- отсутствие финансирования:
- изменение законодательства:
- форс-мажорныс обстоятельства.
Мсронриятнями но минимизации ттегаттттнтого влияния внешних факторов могут

быть:
- привлечение в установдтенном порядке лонолтиттельных источников

финансирования:
- принятие соответствуюших муниципальных правовых актов при изменении

законодательства.